MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINACENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLEDepartamento de Engenharias da MobilidadeRua: Dona Francisca, 8.300, Zona Industrial Norte, Bloco U. CEP 89219-600, Joinville/SC.E-mail: emb.jve@contato.ufsc.br

RESULTADOEdital N.º 02/2024/EMB/CTJ – Seleção de Monitores – Semestre 2024.2

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE, doCentro Tecnológico de Joinville, da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso desuas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o resultado do processoseletivo para bolsistas de monitoria para o semestre 2024.2.

Código Disciplina Vagas Aprovados
EMB5001 Cálculo Diferencial e Integral I 01 Aline Pereira
EMB5001 Cálculo Diferencial e Integral I 02 Lucas Lirio WeberBarbara Cecilia da S. Toledo
EMB5005 Geometria Analítica 01 Letícia Gabriela Witt
EMB5007 Álgebra Linear 01 Erick Vinicius Souza Costa
EMB5007 Álgebra Linear 01 Ariel Lechner Salvio
EMB5009 Termodinâmica 01 Laura Lasta Moço
EMB5011 Estática 01 Luiz Eduardo Prince Goehr
EMB5014 Séries e Equações Diferenciais 01 Michael A. Zevenbergen
EMB5016 Cálculo Numérico 02 Lucas FrancoHenrique de A. Scabbia
EMB5017 Mecânica dos Fluidos 01 Não houve inscritos
EMB5021 Mecânica dos Sólidos I 01 Esthefny Costa Dall Alba
EMB5022 Ciência dos Materiais 01 Pedro Augusto T. Fabre
EMB5030 Cálculo Vetorial 01 Elton Gabriel Ferraz Martins
EMB5030 Cálculo Vetorial 01 Ana Paula Wenk da Silva
EMB5033 Metrologia 02 Deborah Correa MendelGabriel Machado
EMB5034 Física I 01 Ana Clara de Araujo Oliveira
EMB5034 Física I 01 Yasmin Lima de Viveiros
EMB5039 Física II 01 Matheus Pereira Batista
EMB5041 Dinâmica 01 Não houve inscritos
EMB5043 Física III 01 José Gabriel Furlan de Barros
EMB5108 Circuitos Elétricos 01 Sophia Possamai Viertel
EMB5110 Elementos de Máquinas 01 Lucas Yudi Pavani
EMB5325 Processos de Soldagem 01 Julio Luiz Henrique Silva

Código Disciplina Vagas Aprovado
EMB5600 Programação I 03 Lucas TavaresLuiz Gustavo GirardiFábio Giusti
EMB5630 Programação II 03 Wagner F. Barbosa JuniorVictor Marchi MarcondesGabriel Rocha Soares
EMB5642 Microcontroladores 01 Não houve inscritos
EMB5844 Mecânica dos Solos I 01 Mateus Studzinski Venezian
EMB5845 Materiais de Construção II 01 Gabriela Ramalho Correia
EMB5851 Mecânica dos Solos II 01 Vinicius Verdelli Fernandes
EMB5952 Pesquisa Operacional III 01 Não houve inscritos

O estudante selecionado deverá ter conta corrente em um dos bancos constantesno sistema MONI. A partir da publicação do resultado da seleção, o monitorselecionado deverá informar seu nome completo, curso de graduação, número dematrícula, e-mail e dados bancários (com comprovante bancário): banco, agência enúmero da conta corrente. A conta bancária deverá, necessariamente, estar em nomedo monitor, pessoa física, e não poderá ser conta salário ou conta poupança, comexceção, no último caso, daquela da Caixa Econômica Federal ou do Banco do Brasil.O monitor deverá enviar seus dados e documentos para a Secretaria deDepartamento através do e-mail emb.jve@contato.ufsc.br para cadastro no sistemaMONI.Após ser cadastrado, o monitor deverá acessar o sistema MONI, baixar oTermo de Compromisso do Estudante e assiná-lo (no AssinaUFSC), enviar para aassinatura do Professor Supervisor e encaminhar para a Secretaria deDepartamento através do e-mail emb.jve@contato.ufsc.br.O depósito da bolsa de monitoria fica condicionado ao arquivamento virtualdo Termo de Compromisso no sistema MONI e a realização do registro dasatividades semanais pelo monitor, conforme Portaria Nº 414/PROGRAD/2016.

EDUARDO DE CARLI DA SILVAChefe do Departamento de Engenharias da MobilidadePortaria No. 1880/2023/GR

mailto:emb.jve@contato.ufsc.br
mailto:emb.jve@contato.ufsc.br

		2024-09-20T13:19:42-0300